ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «24»  июля  2013г.  № 23-1

О внесении изменений и  дополнений
в Устав Тасеевского района Красноярского края

В целях приведения Устава Тасеевского района Красноярского края в

соответствие с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 32 Устава Тасеевского района Красноярского края,
Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.В Устав Тасеевского района Красноярского края (далее – Устав),
принятого решением Тасеевского районного Совета депутатов от 22.01.2010
№ 43-4, внести изменения и  дополнения следующего содержания:
           1.1. Подпункт 23, пункта 1, статьи 7 Устава после слов «мероприятий
по» дополнить  словами «территориальной обороне и» и далее по тексту.

1.2. В подпункте 15 пункта 1 статьи 7 Устава слова «выдача
разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы
размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и
эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

1.3. Пункт 2 статьи 29 Устава дополнить подпунктом 16 следующего
содержания:

«16) полномочия Главы района прекращаются досрочно в связи с
утратой доверия Президента Российской Федерации в случае несоблюдения
Главой района, его (ее) супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми
запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами».

2. Поручить Главе Тасеевского района Никанорову О.А. настоящее
Решение направить на государственную регистрацию.

3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального
опубликования в печатном издании «Тасеевский вестник», осуществляемого
в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований, за исключением пункта 2,
который вступает в силу с момента подписания.

Глава Тасеевского района                                                              О.А.Никаноров